
S-381/0006600/2023

Smlouva
o připravě a realizaci přeložky podzemního vedeni komunikační sítě

Název: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,
lČ: 00066001, DIC: CZ00066001
se sídlem: Praha 5 - Smíchov , Zborovská 11, PSČ 150 21
zastoupená Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo dále zastoupena Ing, Janem Fidlerem,
DiS., statutárním zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 28.6.2022, oprávněného k výkonu
práva a povinností Středočeského kraje podle zák. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen ,,stavebník")

a

FIBERNET, a.s.
se sídlem: Českobratrské náměstí 1321, 293 01 Mladá Boleslav
lČ: 27196763
DIČ: CZ 27196763
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddň B, vložka 9661
zastoupená Patrikem Benešem, ňstopředsedou představenstva
(dále jen ,,vlastník")

(dále společně jen ,,smluvní strany" nebo jednotlivě jen ,,smluvní strana")

Název stavby:
,Jll/3321 Milovice (úl. Družstevní), rekonstrukce komunikace - PO"

Předmět smlouvy

Stavba ,Jll/3321 Milovice (úl. Družstevní), rekonstrukce komunikace - PO" zahrnuje stavební úpravu
silnice hl/3321, ulice Družstevní v Milovicích, k.ú. Milovice nad Labem. V rámci stavby bude provedena
nová konstrukce vozovky, odvodnění, nové chodníky a vjezdy, Součásti stavby jsou přeložky dotčených
inženýrských síti.
V souvislosti se stavbou je vyvolaná potřeba provést přeložky/ochranu komunikačních zařízeni vlastníka
ze stavebních pozemků (dále jen ,,přeložka"). Jedná se o SO 452 Přeložka optické trasy.

Smluvní strany se dohodly, že stavebník na své náklady provede přeložku komunikačního zařízení
vlastníka do nové kynety chráněné ochranným pásmem minimálně ve stejném rozsahu jako trasa před
realizaci přeložky, Přeložkou komunikačního zařízení nesmí dojít k omezeni funkčnosti, poškozeni,
změně či úpravě komunikačních zařízeni vlastníka či ke zmenšení rozsahu práv nebo zhoršení právního
postaveni vlastníka ve vztahu ke komunikačnímu zařízeni vlastníka.

l



S-381/0006600/2023

Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při zajištění přípravy a realizace
přeložky na základě vlastníkem odsouhlasené projektové dokumentace a plné moci udělené vlastníkem
v této smlouvě.

0

Doba a místo plněni

Stavba je umístěna na pozemku p. č. 926/12 a 926/11 v katastrálním území Milovice nad Labem.

Předpokládané zahájeni stavby: 2024

Termíny zahájení a ukončení prací na stavbě přeložky budou upřesněny dodatečně dohodou smluvních
stran, a to 5 týdnů předem dle harmonogramu postupu prací stavby přeložky komunikačních zařízeni
vlastníka.

Stavebník se zavazuje zajistit, aby byl vlastník přizván k projednáni a odsouh|asenÍ Realizační
dokumentace stavby (dále ROS) přeložky. Součástí odsouh|asení ROS bude i odsouhlaseni
harmonogramu stavby, popř. řešeni přerušeni provozu v důsledku realizace překládky,

Případné přerušeni provozu veřejné komunikační sitě vlastníka je možné jen s jeho písemným
souhlasem. Stavebník se zavazuje o souhlas písemně požádat nejméně 9 týdnů před požadovaným
termínem přerušeni provozu tak, aby navrhovaný termín zohledňoval harmonogram stavby a vypínací
harmonogramy vlastníka.

Ill.
Rozsah a obsah předmětu plněni

Stavebník se zavazuje na vlastní náklady provést přeložku podzemního vedení sitě elektronických
komunikaci vlastníka vlastníkem anebo jim určenou a odsouhlasenou odbornou společnosti oprávněnou
provádět tyto práce na zařízení vlastníka a zajistit veškeré s přeložkou související činnosti včetně, ale ne
výhradně:

a) 'ajištěni požadovaných povolení dle příslušných právních předpisů, územních rozhodnutí, zejména
smluv o zřízeni věcných břemen či jiných obdobných smluv, které budou zajišt'ovat vlastnikova
práva k dotčeným nemovitostem v nejméně stejném rozsahu, v jakém má vlastník zajištěna práva
k nemovitostem dotčeným původní trasou komunikačního zařízení vlastníka;

b) zabezpečení vstupních podkladů pro projektovou a investorskou přípravu;
C) zabezpečení investorských činnosti před realizaci přeložky;
d) zajištění schváleni projektové dokumentace DŮR přeložky odpovědným zástupcem vlastníka;
e) 'ajištěni odsouhlasení ROS přeložky odpovědným zástupcem vlastníka nejméně 40 dnů před

provedením přeložky, včetně odsouh|asení detailního harmonogramu provedení přeložky
a sjednání případného přerušeni provozu v důsledku provedení přeložky, přičemž souhlas musí být
písemný;

f) zajištěni vlastni realizace přeložky odbornou spdečnosti oprávněnou provádět tyto práce;
g) zabezpečeni technického dozoru vlastníka na stavbě, který bude zahrnovat zejména:

- účast na předání staveniště;
- kontrolu dodržování podmínek územního rozhodnutí;
- prověření části dodávek, které budou zakryty či se stanou nepřístupnými;
- s|edování, zda dodavatel vykoná předepsané zkoušky, které prokazuji kvalitu prováděných

prací, kontrola jejich výsledků a vyžadování dokladů, které prokazují kvalitu prováděných
prací a dodávek;

2



S-381/0006600/2023

- sdedováni řádného provádění prací s možností záznamu stanoviska k provádění těchto
prací zápisem na staveništi:

- kontrolu postupu dle schváleného harmonogramu, kontrolu řádného převzetí a
uskladnění dodávek na staveništi;

- kontrolu při zajištění dokumentace skutečného provedeni stavby:
- kontrola úplnosti podkladů pro odevzdáni a převzetí stavby včetně vlastni účasti na

jednání, tj. dokumentace potřebná k převzetí provedené přeložky bude předána
vlastníkovi při přejímacím řízeni;

h) písemně vyzvat pověřené pracovníky vlastníka k účasti na předepsaných zkouškách (tlakové,
kalibrační, měření kabelu), jimiž je prokazována kvalita stavby, a k polohovému a výškopisnému
zaměřeni stavby;

i) zajištěni kopii těch části stavebního deníku, týkajících se předmětu smlouvy a poskytnuti těchto
kopii technickému dozoru vlastníka.

lV.
Plná moc

Za účelem plnění předmětu smlouvy uděluje tímto vlastník plnou moc pro stavebníka k následujíchnu
jednání jménem vlastníka:
a) k podáni žádosti o vydáni územního rozhodnutí, popř, stavebního povoleni nezbytného k realizaci

předmětu smlouvy jménem vlastníka a dále
b) ke všem právním úkonům nutným ke zřízeni věcných břemen ve prospěch vlastníka, která jsou

potřebná pro realizaci předmětu smlouvy. Stavebník může tuto plnou moc zcela nebo zčásti převést
na třetí osoby.

V.
Způsob plněni předmětu smlouvy

Při zajišt'ováni plnění předmětu této smlouvy se stavebník zavazuje zajistit dodržováni závazných
právních předpisů, technických norem a ustanoveni této smlouvy a dále se bude při plněni svých
závazků řídit podklady a pokyny vlastníka odevzdanými stavebníkovi v souvislosti s přípravou a
realizaci stavby přeložky.

ROS stavby přeložky musí být odsouhlasena vlastníkem před zahájením realizace přeložky.

VI.
Čas plněni

Stavebník se zavazuje, že odborné investorské činnosti bude vykonávat od data uzavřeni této smlouvy
do data převzetí hotové přeložky vlastníkem.

VIl.
Spdupůsobení a podklady vlastníka

Vlastník se zavážuje a je zároveň oprávněn:
a) bez zbytečného odkladu posoudit jednotlivé stupně projektové dokumentace předložené

stavebníkem po podpisu této smlouvy a vydat k nim své písemné stanovisko;
b) vykonávat odborný dohled a dozor a jmenovat pracovníky oprávněné provádět na stavbě v rámci

odborného dohledu kontrolu kvality, postup prováděných prací a zjištěné závady namítat
a kontrolovat jejich odstraňováni; náklady spojené s tímto dozorem budou vyúčtovány vlastníkem

3



S-381/0006600/2023

zhotoviteli ve výši vycházející z hodinové sazby stanovené interními směrnicemi vlastníka. Počet
vyúčtovaných hodin bude stanoven na základě zápisů ve stavebním deníku:

C) na základě písemné výzvy stavebníka se zúčastnit předepsaných zkoušek a revizi, jimiž je
prokazována kvalita stavby, a polohového a výškopisného zaměřeni stavby;

d) zúčastnit se na písemnou výzvu stavebníka přejímaciho řízení a v případě, že nebudou zjištěny
vady a nedodělky, převzít zrealizovanou přeložku se všemi potřebnými doklady;

e) pokud stavba nebude vykazovat závady a nedodělky bránicí bezpečnému a trvalému provozu,
potvrdit tuto skutečnost v rámci přejimacího řízeni:

f) vyskytne-li se v průběhu záruční doby na přeložce vada, má právo reklamovat vadu vlastník
přímo u zhotovitele stavebně-montážních prací, a to tím způsobem, že vlastník písemně oznámí
zhotoviteli prací výskyt vady a jak se vada projevuje; má právo kontrolovat a potvrzovat jejich
odstraněni:

g) spolupracovat na koordinaci stavby tak, aby se předešlo zbytečným průtahům a škodám.

VIII.
Předáni a převzetí staveniště a dokončené stavby přeložky

Vlastník předá stavebníkovi úseky překládaných vedeni v souladu s projektovou dokumentaci
a odsouhlaseným časovým harmonogramem prací.

Vlastník má právo vyslat na stavbu přeložky pověřeného pracovníka (a stavebník má povinnost mu
dozor umožnit), který pro něho bude provádět občasný či pravidelný technický dozor.

Vlastník si vyhrazuje právo být informován nejméně 3 pracovní dny předem o prováděných pracích,
které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými.

Převzetí přeložky provedené stavebníkem podléhá ověření správnosti provedeni prací oprávněnými
zástupci vlastníka samostatným písemným stanoviskem nebo spolupodpisem přejimaclho protokolu.

V případě, že vlastník zjistí, že přeložka splňuje výše uvedené podmínky, do 30 dnů od obdrženi návrhu
na předáni potvrdí tuto skutečnost podpisem přejímacího protokolu. Vlastníkův podpis přejÍmacího
protokolu je převzetím provedené přeložky podle této smlouvy ze strany vlastníka

V případě, že vlastník zjisti, že přeložka nesplňuje podmínky stanovené touto smlouvou a podmínky
stanovené schválenou projektovou dokumentací, písemně informuje stavebníka o nedostatcích do 30
dnů od podpisu protokolu o předání.

Nedílnou součásti přejimaciho protokolu jsou tyto doklady:
- kopie pravomocného rozhodnuti o umístění stavby (stavebního povdeni), na základě kterého bude

přeložka realizována;
- kopie smluv o věcných břemenech nebo jiným způsobem zajištěných právech kdotčenýmnemovitostem ve stejném rozsahu, v jakém má vlastník zajištěna práva k nemovitostem dotčeným

původní trasou komunikačního zařízeni vlastníka;
- technická zpráva o provedeni přeložky;
- měřicí protokoly zpracované podle standardů a směrnic vlastníka:
- seznam materiálu použitého pro realizaci přeložky;
- dokumentace skutečného provedení přeložky dle standardů a směrnic vlastníka;
- kopie části stavebního deníku;
- geometrický plán pro vyznačení věcného břemene realizované přeložky pro účely vkladu věcného

břemene do katastru nemovitostí;

4



"V

S-381/0006600/2023

- geodetická dokumentace skutečného provedení přeložky dle předpisů vlastníka zpracovaná nazákladě geodetických zaměřeni přeložky prováděných v průběhu realizace stavby přeložky;

- podklad pro změnu dokumentace skutečného provedeni komunikačního zařízeni vlastníkaprovedené ve formátu - *.dgn (MicroStation) dle standardů a směrnic vlastníka na zpracováni
dokumentace zpracovaná na základě geodetického zaměřeni, a to 2x v digitální formě na CD a lx
v tištěné podobě s potvrzením odpovědného geodeta;

- soubor souřadnicového polohopisu a výškopisu ve dvou vyhotoveních v tištěných digitálních
sestavách ve formátu *.txt:

- dokumenty dle článku XI, této smlouvy.

lX.
Úhrada předmětu plněni a odpovědnost za škodu

Veškeré náklady spojené s přípravou a realizací přeložky, včetně nákladů souvisejicich s činnostmi dle článků
VIl, a y|||. této smlouvy, budou v plné výši hrazeny stavebníkem.

X.
Odpovědnost za vady - záruka

Stavebník odpovídá za škodu způsobenou v souvislosti s plněním podle této smlouvy a zavazuje se tuto
škodu nahradit. Za každé porušeni této smlouvy, které bude mít za následek přerušení provozu na
komunikačním zařízeni vlastníka nad rámec vymezený na základě článku ||. této smlouvy, je stavebník
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 30,000,- Kč za každou započatou hodinu přerušení provozu,
maximálně však 300.000,- KČ a uhradí prokazatelné náklady spojené s odstraněním tohoto přerušení.
Tím není dotčen případný nárok vlastníka na náhradu škody.

Stavebník odpovídá za zajištění ochrany komunikačního vedení v dotčeném rozsahu vlastníka před
poškozením po celou dobu realizace stavby.
Stavebník poskytuje vlastníkovi záruku na provedené práce dle této smlouvy a použité materiály v délce
5 let. Záruka bude vlastníkem uplatňována u zhotovitele přeložky.

XI.
Ostatní ujednáni

Zmocněnci pro jednání na straně stavebníka a vlastníka uvedeni v tomto článku jsou oprávněni v rámci
plněni předmětu této smlouvy vést s ostatními smluvními stranami jednání technického rázu týkající se
specifikace předmětu smlouvy a lhůt k plnění. Pokud ze závěrů takových jednání vyplynou návrhy na
změnu smlouvy, je k jejich účinnosti nutný podpis písemného dodatku k této smlouvě. Zmocněnec pro
jednání není oprávněn jménem stavebníka měnit, rušit, uzavírat dodatky ani uzavírat smlouvu.

XII.
Ujednání o pozemcích a věcných břemenech

V souvislosti s prováděním přeložky dojde ke změně polohy podzemního vedeni veřejné sítě
elektronických komunikací. Stavebník se zavazuje v rámci své investice a na své náklady zřídit věcná
břemena ke všem pozemkům, na kterých bude trasa te|ekomunikačniho vedení přeložena
a uhradit vlastníkům dotčených pozemků vyrovnáni za zřízení práva věcného břemene ve prospěch
vlastníka. Stavebník splní tento svůj závazek tak, že v|astníkovi předá výpisy z katastru nemovitosti
osvědčujicí zápisy příslušných věcných břemen v jeho prospěch a geometrické plány pro vymezení
rozsahu věcných břemen a dále veškeré originály listin s vyznačením rozhodnuti o povoleni vkladu

5



S-381/0006600/2023

práva do katastru nemovitosti (tzn. smlouvy nebo rozhodnuti), podle kterých byl zápis proveden
současně s datem přejímacího řízeni.

XIII,
Závěrečná ujednáni

Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran a jen písemnou formou,
číslovanými dodatky,
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě,
Pokud některé ustanovení smlouvy je, nebo se stane neplatným či neúčinným, zavazuji se smluvní
strany nahradit toto ustanoveni takovým platným a účinným ustanovením, které nejlépe vystihuje úmysl
stran sledovaný neplatným či neúčinným ustanovením.

V dne1 3 -12- 2023 VMladéBdeslavidne Hl'

Za stavebníka:

6



' lkjá&kM9301NrNét td ňl?74593.mHmta

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Ml. Boleslavi
Ze dne 16.10.2023 5412/2023 Dne: 17 10.2023

Vyjádřeni k existenci našich optických datových síti pro akci ,,lll/3321 Milovice (úl. Družstevní),
rekonstrukce komunikace"

Zadate|:
Umístěni:

Pontex, spol. s r.o.
k. ú. Milovice nad Labem

vyjádřeni je vydáváno pro účely: ÚZEMNÍHO ŔÍZENĹI SOUHLASU S PŘELOŽKOU OPTICKÉ TRASY

Při zřizováni prací dojde ke střetu s podzemním vedením sitě elektronických komunikaci (PYŠEK) ve správě společnosti
FIBERNET, a,s, .

Dotčené sitě: Siť společnosti FIBERNET, as.

Společnost FIBERNET, a.s. souh|a$í s vydáním rozhodnuti o urMstění stavby na výše uvedenou akci, kterou je
dotčeno PYŠEK naši společnosti, za předpokladu splněni a dodrženi těchto podmínek:

- zpracovaná projektová dokumentace bude respektovat naše SItě, je nutno zakreslit do projektové dokumentace
- před zahájením prací bude vytyčena poloha vedení naši sítě přímo ve staveništi
- prokazatelné seznámeni pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou PYŠEK
- upozorněni organizace provádějici práce na možnou polohovou odchylku uloženého PYŠEK "- 30 cm od výkresové

dokumentace
- nad kabelovou trasou dodržet zákaz budováni zařízeni, která by omezovala přistup k PYŠEK, dodržování zákazu

skládek a budováni zařízeni, která by znemožňovala přistup k PYŠEK
- pň kříženi nebo souběhu dodrženi normy ČSN 73 60 05 o prostorovém uspořádáni síti technického vybaveni
- v místech kříženi je nutno podzemní komunikační vedeni uloät do chráničky a provést následné zasypáni suchou

betonovou směsi, zpracovat dokumentaci skutečného provedeni a po provedeni prací předat dokumentaci FIBERNET,
a.s.

- bez souhlasu společnosti FIBERNET, a.s. nesnižovat nebo nezvyšovat vrstvu zeminy nad trasami PYŠEK
- předáni dokumentace skutečného provedeni stavby v místech přiblíženi stavby s PYŠEK
- dle §102 (ochranné pásmo) odst. 4 činnosú v ochranném pásmu PYŠEK, které by znemožňovaly nebo podstatně

znesnadňovaly přistup k tomuto vedeni, nebo které by mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost jeho provozu, je možné
vykonávat jen po předchozím souhlasu vlastníka vedeni

- pokud dojde stavební činnosti v ochranném pásmu vedeni ke změně druhu povrchu (pojezdová plocha, asfalt atp.)
bude společnost FIBERNET, a.s. požadovat dle výše uvedeného §102 přeložku předmětného vedeni: o překládce bude
mezi stavebníkem a vlastníkem sitě uzavřena smlouva, ve které budou stanoveny podmínky přeložky vedeni

- l -



Vaše organizace je povinna učinit veškerá opatřeni, aby nedošlo k poškozeni SEK stavebními pracemi, a to zejména
tím, že zajisti:

Upozorněni pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech nejvyšší opatrnosti a nepouživali zde nevhodného
nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedeni nepouživali žádných
mechanizačních prostředků.

ľ Odkryté PYŠEK zabezpečí proti poškozeni.
L Při prováděni zemních prací, kde dochází ke kříženi se síti společnosti FIBERNET, a.s. je nutné zhutnit

zeminu pod kabelem a vyzvat společnost FIBERNET, a.s. k provedeni kontrol před zakrytím vedeni, zda
není viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky. Záznam
o provedeni této kontroly bude zapsán do stavebního deníku s podpisem příslušné osoby. Tyto činnosti
u naší organizace zajišťuje p. jan Vaněk, Českobratrské nám. 1321, Mladá Boleslav, tel. +420 721 873 243.
Prosím kontaktujte ho ohl. vytýčení a kontroly křiZeni.
Každé poškozeni podzemního elektrokomunikačniho vedeni neprodleně oznámit společnosú, která vydala toto
vyjádřeni, tj fibernet, as.
Eventuálni vytýčení polohy kabelu provede na základě žádosti, podané nejméně 3 týdny před požadovaným
terminem, náš pracovník. Termin vytýčení konzultujte s p. Vaňkem, viz kontakt výše. Tomuto pracovníkovi je nutno
předložit toto vňádřeni.
S ohledem na to, že správce vedeni/zařizeni neodpovídá za změny, ke kterým došlo bez jeho vědomi, je nutné
ověňt prostorovou polohu vedeni/zařizeni sondami

1ĺ V případě, že při zemních pracích bude zjištěno elektrokomunikačni zařízeni, které není zakreslené, ani
vytýčené, nebo zakreslená, vytýčená poloha SEK nesouhlasí se skutečnosti, je nutné práce okamžitě
přerušit a tuto skutečnost nahlásit pracovníkovi FIBERNET, a.s. panu Vaňkovi viz kontakt výše.

Nedilnou součásti tohoto vyjádřeni je příloha Všeobecné podmínky ochrany sitě elektronických komunikaci (SEK)
společnosti FIBERNET, a.s.

Nedodrženi těchto podmínek je porušením právni povinnosti dle § 100 - 103 Zákona č. 127/2005 Sb.
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejicich zákonů (zákon o elektronických komunikacich).

Platnost tohoto vyjádřeni je 12 měsíců ode dne vydáni.

S pozdravem

- 2 -



'ářéSU 1321
' Vbdä Bdeša ?9231/iberNet

Všeobecné podmínky ochrany sItě elektronických komunikaci (SEK) společnosti FIBERNET, a.s. (dojde-li ke
střetu)

l. Obecná ustanoveni
1. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen při prováděni jakýchkoliv činnosti, zejména stavebních nebo jiných prací, při
odstraňováni havárii a projektováni staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených).
správnou praxí v oboru stavebnictví a techndogickýmí postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškozeni nebo
ohroženi sitě elektronických komunikaci ve vlastnictví společnosti FIBERNET. as. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součásti veřejné
komunikační sitě, jsou zajišt'ovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.

2. Při jakékoliv činnosti v bhzkosti vedeni SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby
nedošlo k poškozeni nebo zamezení přístupu k SEK. Při kříženi nebo souběhu činnosti se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy,
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti
ve vzdálenosti menši než 1,5 m od krajního vedeni vyznačené trasy podzemního vedeni SEK (dále jen pyšek) nesmí používat
mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.

3. Podle zákona o elektromckých komunikacích 127/2005 Sb. činní ochranné pásmo 0,5 m od okraje vedeni na každou stranu. Toto
ochranné pásmo vzniká automaticky dnem nabytí právni moci územního rozhodmti nebo dnem vydání územnihou souhlasu,

4. Pro případ porušeni kterékoliv z povinnosti stavebníka, nebo jim pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK
společnosti FIBERNET, a.s. je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti
FIBERNET, a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti.

5. V případě, že budou zemni práce zahájeny po uplynuti doby platnosti tohoto vyjádřeni, nelze toto vyjádřeni použit jako podklad pro vytyčeni
a je třeba požádat o vydáni nového vyjádřeni.

6. Bude-li žadatel na společnosti FIBERNET, a.s. požadovat, aby se jako účastník správního řízeni, pro jehož účely bylo toto vyjádřeni vydáno,
vzdala práva na odvoláni proti rozhodnuti vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto vyjádřeni vydáno, je povinen kontaktovat
pracovníka pověřeného ochranou SItě.

ll. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen oznámit pracovníkovi pověřenému ochranou sitě. Oznámeni bude
obsahovat čísĺ0 vyjádření, k němuž se vztahuji tyto podmínky.

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen zajistit vyznačeni tras PYŠEK
na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PYŠEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou anebo by mohly
činnosti provádět.

3. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemni práce. aby zjistila nebo
ověřila stranovou a hloubkovou polohu PYŠEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uloženi středu trasy PYŠEK,
stranová i hloubková. činí 'l- 30 cm mezi skutečným uložením PYŠEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.

4. Při prováděni zemních prací v bhzkosti PYŠEK je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně
hloubky uloženi nebo prostorového uspořádáni PYŠEK. Odkryté PYŠEK je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti
prověšení, poškozeni a odcizeni.

5. Při zjištěni jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečnosti je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen bez
zbytečného odkladu přerušit práce a zjištěni rozporu oznámit pracovníkovi pověřenému ochranou sitě. V přerušených pracích lze pokračovat
teprve poté, co od pracovníka pověřeného ochranou sitě prokazatelně obdržel souhlas k pokračováni v pracích.

6. V místech, kde PYŠEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen
vykonávat zemni práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající kryti nad PYŠEK. výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního
vedeni SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušeni jejich stability, to vše za dodrženi platných
právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.

7. Při prováděni zemních prací, u kterých nastane odkrytí PYŠEK, je povinen stavebni'k, nebo jím pověřená třetí osoba, před zakrytím PYŠEK
vyzvat pracovníka pověřeného ochranou SItě ke kontrole, Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas pracovníka
pověřeného ochranou sitě.

8. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba. není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez
souhlasu společnosti FIBERNET, a.s.

1



9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PYŠEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizaci, a to až
do doby, než PYŠEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškozeni. Stavebník. nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen projednat
s pracovníkem pověřeným ochranou sitě způsob mechanické ochrany trasy PYŠEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod
trasou NVSEK je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku nvsek nad zemi,

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PYŠEK {včetně ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu.
vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikaci, parkovišť', vjezdů aj.).

l l. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti
na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menši než 1 m od NVSEK.

12. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na pracovníka pověřeného ochranou sitě v průběhu stavby, a to ve všech
případech, kdy byl nad rámec těchto Všeobecných podmínek ochrany SEK společnosti FIBERNET, as. mohlo dojit ke střetu stavby se SEK.

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemist'ovat a odstraňovat technologické.
ochranné a pomocné prvky SEK.

14, Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednáni s pracovníkem pověřeným ochranou sitě jakkoliv
manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříni optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či
jakýmkoliv jiným zařizenim SEK. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva představuje
několik desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 1 m,

15. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen každé poškozeni či krádež SEK neprodleně od okamžiku zjištěni takové skutečnosti
oznámit pracovníkovi pověřenému ochranou sitě.

Ill. Práce v budovách a jiných objektech a odstraňováni budov a jiných objektů
1. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných objektech, kterými by mohl
ohrozit stávajici sek, prokazatelně kontaktovat pracovníka pověřeného ochranou sitě a zajistit u společnosti FIBERNET, a.s. bezpečné
odpojeni SEK,

2, Při prováděni činnosti v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen v souladu s právními předpisy,
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxi v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné
průzkum vnějších i vnitřních vedeni SEK na omítce i pod ni.

lV. Součinnost stavebníka při připravě stavby
1. Pokud by činnostI stavebníka, nebo jim pověřené třetí osoby, k niž je třeba povoleni správního orgánu dle zvláštního právního předpisu,
mohlo dojit k ohroženi či omezeni SEK, je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat pracovníka pověřeného ochranou sitě
a předložit zakresleni SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.).

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jim pověřené třetí osoby, není třeba povoleni správního orgánu dle zvláštního právního
předpisu, je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen předložit zakresleni trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené
dokumentace (katastrálni mapa, plánek), ze které bude zcela patrná mira dotčeni SEK.

3, Při projektováni stavby, rekonstrukce či přeložky vedeni a zařízeni silových elektrických síti, elektrických trakci vlaků a tramvaji, nejpozději
však před zahájením správního řízeni ve věci povoleni stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízeni silových elektrických sítí, elektrických
trakci vlaků a tramvaji, je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatřeni
a předat je pracovníkovi pověřenému ochranou SItě. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby, než obdrží od
pracovníka pověřeného ochranou SItě vyjádřeni k návrhu opatřeni, zahájit činnost, která by mohla způsobit ohroženi či poškozeni SEK,
Způsobem uvedeným v předchozí větě je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při projektováni stavby.
rekonstrukce či přeložky produktovodů s katodovou ochranou.

4. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedeni (NN) společnosti FIBERNET, a.s. je stavebník, nebo jim
pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízeni ve věci povoleni správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jim pověřené třetí osoby,
nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat pracovníka pověřeného ochranou sitě.

5. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízeni
sek, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatřeni, aby mohla být prováděna
údržba a opravy SEK, a to iza použiti mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologii.

V. KřiženI a souběh se SEK
1. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen v místech kříženi PYŠEK se sítěmi technické infrastruktury, pozemními komunikacemi,
parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PYŠEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PYŠEK chráničkami s přesahem
minimálně 0,5 m na každou stranu od hrany křižení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

2. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen
stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce
menši než 1 m. V případě, že stavebník, nebo jim pověřená osoba. není schopen zajistit povinnosti dle předchozí věty, je povinen kontaktovat

2



pracovníka pověřeného ochranou sitě.

3. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit tak. aby dodržel minimálni
vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedeni, případně kontaktovat pracovníka pověřeného ochranou sitě.

4. Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PYŠEK znepřktupnit (např, zabetonováMm).

' 5. Stavebník. nebo jim pověřená třetí osoba, je při kříženi a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s kabelovodem povinen zejména:

- pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menši než 2 m
nebo při kříženi kabelovodu ve vzdálenosti menši než 0,5 m nad nebo kdekoh pod kabelovodem, předložit pracovnikovi pověřenému
ochranou sitě a následně projednat zakresleni v příčných řezech,

- do příčného řezu zakreslit také profd kabelové komory v případě, kdy jsou sitě technické infrastruktury či stavby umístěny v bhzkosti
kabelové komory ve vzdálenosti menši než 2 m,
neumist'ovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sitě technické infrastruktury,
předložit pracovníkovi pověřenému ochranou sitě vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu
pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

- nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,
- projednat s pracovníkem pověřeným ochranou sitě, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce. které by mohly

být vedeny v úrovni či pod úrovni kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrhl a protlaků ve
vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.

Pracovník společnosti FIBERNET, a.s. pověřený ochranou sitě je

3



Objednatel:
KSÔS Středočeského kraje, p.o.
Zborovská 11, 150 21 Praha 5

III/3321 Wlovice (úl. , Nonshuke komunhce - PO

Souřadnicový systém: S-JTSK
výškový systém: Bpv

Číslo zakázky' 1 9 008 00 HIP:
736662206, phi©ponte "' W®

Schválil: Zodp. projektant: N
725518583, pho@ponte

Bezová 1658/1, 147 00 Praho 4 - BronIk
Tech. kontrola: Vypracoval: tel: +420 244462219 ČO: 407 63 439
724396870, rst@pon 725518583, pho@pont

Objednatel: KSOS Sthdočeského kmj0g p.o. Obec: MHovico Kraj: StHdočeský

0 q Datum StupeňIII/3321 Milowce (úl. Družstevní), rekonstrukce komumkace - PO
06/2020 DUR

'á·' D.1 STAVEBNÍ ČÁST Souprava Č. přílohy

°'F" SO 452 - Přeložka optické frasy D,4.4



111·'332 l Milovice (úl. Družstevní). rekonstrukce komunikace - PD
SO 452 - Přeložka optické trasy

SEZNAM PŘÍLOH

l.
2.
3.

Technická zpráva
Situace
vzorový příčný řez

M 1:500
M 1:20



IM3321 Milovice (úl. Družstevní), rekonstrukce komunikace - PD
SO 452 - Přeložka optické trasy

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. Udaje o stavbě:

název:
objekt:

Ill/3321 Milovice (ul. Družstevní), rekonstrukce komunikace - PD
SO 452 - Přeložka optické trasy

kraj:
kat. území:
druh stavby:
stupeň PD:

Středočeský
Milovice nad Labem
rekonstrukce
dokumentace pro společné povoleni

2. Udaje o žadateli (objednatel):
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o
Zborovská 81/11
150 21, Praha 5

3. Udaje o zpracovateli dokumentace:
Pontex spol. s r.o.
Bezová 1658/1
147 00 Praha 4 - Braník
lČ: 407 63 439

zodpovědný projektant

4. Správce zařIzenI
FIBERNET,a.s.
Českobratrské náměstí 1321
293 01 Mladá Boleslav

(dále jen "FIBERNET")

5. Technické řešeni
Stavební objekt řeší přeložku PVSEK FIBERNET v Milovicích na úl. Družstevní mezi
kříženhni s ulicemi Letecká a Dukelská.
Rekonstrukce úl. Družstevní vyvolá vynucenou přeložku PVSEK v délce cca 35 m
(orientačně mezi domy č.p. 3051 a 3053). stávajIcí trasa je vedena v těsné blízkosti
vozovky a je velmi pravděpodobné, že bude dotčena stavbou (např. při osazování
obrubníku).



lllR3321 Milovice (úl, Družstevní), rekonstrukce komunikace - PO
SO 452 - Přeložka optické trasy

V trase PVSEK se nachází prázdná optotrubka HOPE 40 zelené barvy a kabel typu
MULTIDUCT oranžové barvy.
stávajÍcÍ pvsek bude s nejvyšší opatrnosti odkryta a v délce cca 35 m bude
stranově přeložena o cca 0,5 m směrem od komunikace. Nepředpokládá se
přerušení provozu na telekomunikačnIm zařízenÍ.

Součásti stavby budou příslušná měřeni PVSEK před a po provedeni přeložky.
Měření prokážou, že nedošlo ke zhoršeni jejich přenosových vlastností. Na
prázdných trubkách se jedná zejména o měřeni kalibrace a tlakutěsnost. Před
zásypem prvků optické trasy bude přizván správce zařIzenI k vizuálni kontrole, která
bude potvrzena do stavebního deníku.



..*.
..

-ŕ- ' t- +¥ ' " l

<C Ú)
F-
05 "

E
íl

.Cj
tu

t- .b "C7'J

L'

:»
C)

E
· _J
.X-

E

. _ , ď= ' rO
(íl GP

TJ UP

E D>

' " "j í "

% —

l l O
=
:Š:

>m m ·—
, _ aj m eOJ > > aj:2

O _ 15 ?C- =
Ĺ aj p- 'n

lj ,lV en
' íl :J G D

.GP m a-
>

l O uj O >Q. m

' . ',' g áLSO£ 'C/q , bi. m á
' · + " ++

\

'\

:. ""n

" ,m, " _ """-~= %0E "d'?
. .' U .. I . . ~ », - .. ,

ä " . "'2'~ ~ J>, ="-~m' 'b :" " ' " ° <1" 0 l " " " " _ - -
Q? K >,~_ ' .4 <.jŠ;

· " "=JO " - " " zA- " " " l " " l "il _3j' f , .\"

l
9>0" ,"

, ?

"' i _ _, _ .._" ~ ljlja ä/ Sf 'ĺjq in "
" "

{
l,

" !j IP Q C DOj °" , _ ""' "C: . ~ - Ť" " j,

l l " d " "' i "") l

"_ _

"q" l" " " —---_~_:_ P " 1"~ -- -. = '

, I LOt' 'ď"3 """__~- C) ' ' D í' 2' l " čOk "d"? ' ----~.....____ 4 " l
b . , A

l l

i ,l , EOt' L,-.

, , ! t'0> "d"?
m -F + í , ŕ; l

(C

, , ( J

1/ r""" ' "4

l ti
fl l \\

, . , "\ Ĺ ~

i en

E
=ej

I!
:9 I
is

úľ

I l
\

\

l t
I Ĺ

ŕ' '

' ' l+ -ŕ-

C N

?
É i!

CL ·—
CI GP

"=

: ?9 "
·r0 — ·rO
~
U? > (ň

? "\-
" lj

\ ,

P
l l

' ?

e' ' "\. ><+ +

%.

"<
.

">_

I h
r

Ĺ
),,ľ 'JĎýŠQ' ,

+ " ej
r" ľ

" + ' A

"\. ť'r

\
P "ľ" ,., Ú

° ľ

ŕ'
~

- 7
"< V' : ,r

"\.
,J l.

a "
"\. , > ·,·' .

G
~
>O
N
D
>

·QJ O
= C,
V) Q.

aja. . _ LJ

m.2 ďU
m m a-'E4 S

'5 a
·Q} 6 :?
C '" ">¶

b— >
=

'i!'!
L- ·— G—

a.Ži'!
&
> =1Ĺi'

N .D >LJ :=
O aj ~ N

·L.a CL. > m

"\.
l . " ' I

ľ



VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ
M 1:20

l

l

TERÉN

C\1

U)
O C>
C) C)

r-.(ŠI ',dia PE

zákrytová deska imnZová .

- > ' ' · :- .pÍskové lože j->" ' ', ::?q: ·, ,.
, 350 ,\'kabe1. vedeni Fibernet

Č. přílohy Akce:

3 objekt:
Příloha:

M/5321 Milovice (úl. MMe'vnľ), mkMrukce komunik«e - PO
SO 452 - Přeložka optické trasy
VZOROVÝ PŘÍČNÝ" ŘEZ


